

MUNICÍPIO DE REDUTO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Julho de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	47.962.837,78	21.355.756,50	-26.607.081,28	3	Despesas Correntes	37.579.853,82	16.961.544,87	-20.618.308,95
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	3.153.418,35	588.685,16	-2.564.733,19	31	Pessoal E Encargos Sociais	18.505.075,00	8.603.687,64	-9.901.387,36
12	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	319	Aplicacoes Diretas	18.435.105,00	8.585.732,64	-9.849.372,36
13	Receita Patrimonial	216.330,15	102.519,10	-113.811,05	32	Juros E Encargos Da Divida	3.000,00	0,00	-3.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	3.000,00	0,00	-3.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	19.071.778,82	8.357.857,23	-10.713.921,59
16	Receita De Serv.	1.197.740,08	576.086,14	-621.653,94	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	120.000,00	64.466,55	-55.533,45
17	Transf. Correntes	43.124.723,20	19.748.346,01	-23.376.377,19	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	548.519,82	333.831,00	-214.688,82
19	Outras Receitas Correntes	270.626,00	340.120,09	69.494,09	339	Aplicacoes Diretas	18.077.259,00	7.813.513,68	-10.263.745,32
97	Dedução do FUNDEB	-4.411.279,43	-2.399.565,47	2.011.713,96					
	Soma	43.551.558,35	18.956.191,03	-24.595.367,32	33	Soma	37.579.853,82	16.961.544,87	-20.618.308,95
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.971.704,53	1.994.646,16	-3.977.058,37
	SUB - TOTAL	43.551.558,35	18.956.191,03	-24.595.367,32		SUB - TOTAL	43.551.558,35	18.956.191,03	-24.595.367,32
2	Receitas de Capital	5.529.120,00	231.700,00	-5.297.420,00	4	Despesas de Capital	11.500.824,53	1.523.778,21	-9.977.046,32
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	10.854.444,53	1.057.190,62	-9.797.253,91
22	Alienacao De Bens	150.000,00	231.700,00	81.700,00	449	Aplicacoes Diretas	10.840.004,53	1.057.190,62	-9.782.813,91
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.379.120,00	0,00	-5.379.120,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	646.380,00	466.587,59	-179.792,41
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	5.529.120,00	231.700,00	-5.297.420,00		Soma	11.500.824,53	1.523.778,21	-9.977.046,32
	Déficit Capital	5.971.704,53	1.292.078,21	-4.679.626,32		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	11.500.824,53	1.523.778,21	-9.977.046,32		SUB - TOTAL	11.500.824,53	1.523.778,21	-9.977.046,32
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	49.080.678,35	19.187.891,03	-29.892.787,32		Total de Despesas	49.080.678,35	18.485.323,08	-30.595.355,27
	Déficit	0,00	0,00	0,00		Superávit	0,00	702.567,95	702.567,95
	TOTAL GERAL	49.080.678,35	19.187.891,03	-29.892.787,32		TOTAL GERAL	49.080.678,35	19.187.891,03	-29.892.787,32